
Protokół nr 70/2023 
 

z LXX sesji Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego odbytej w dniu 8 grudnia 
2023 roku o godz. 14:30 w sali 201 (I piętro) Urzędu Miasta w Gorzowie Wielkopolskim 
przy ul. Sikorskiego 4, zakończonej o godz. 14:45 tego samego dnia. 
 
Sesję zwołano na wniosek Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, który stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu.  
 
O terminie, miejscu i tematyce sesji powiadomiono radnych Rady Miasta poprzez doręczenie 
im zawiadomień.  
 
Na ogólną liczbę 25 radnych w posiedzeniu wzięło udział 23 – zgodnie z listą obecności 
stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Nieobecni radni: 
1. Anna Kozak 
2. Tomasz Rafalski 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
Z-cy Prezydenta Miasta, pracownicy Urzędu Miasta i zaproszeni goście, zgodnie z listą 
obecności stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Druk nr 1323 - podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 
3. Zakończenie obrad. 
 
Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
 
Przewodniczący Rady Miasta – Jan Kaczanowski otworzył sesję i przewodniczył jej obradom. 
Po powitaniu stwierdził wymagane quorum do obradowania i podejmowania prawomocnych 
uchwał oraz poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz z wnioskiem o zwołanie 
sesji. 
 
Ad.2 Druk nr 1323 - podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości. 
 
Jan Kaczanowski – poinformował, że projekt uchwały wszyscy radni otrzymali. Uzasadnienie 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Widzę zgłaszających się do dyskusji. Otwieram dyskusję, 
jako pierwszy głos zabierze radny Jerzy Synowiec.  
Jerzy Synowiec – trzeba by się nad tym zastanowić ponieważ podniesienie podatku nabija 
kasę miastu, a kasa ta jest potrzebna. To jest oczywiste, ale to jest taki punkt, który dotyczy 
i bogatych, i biednych, ale bogaci mało odczują podniesienie podatków, natomiast biedni 
odczują. Dlaczego? Dlatego, że oni mają domy wybudowane w latach 70-tych, 80-tych. 
Mieszkają w tych domach i już chcą tam umierać. Dla nich każde podniesienie podatków to jest 
dramat. Takich domów w Gorzowie są setki. Mieszkają tam bardzo starzy ludzie i bardzo biedni 
z reguły. Dlatego pomyślmy, czy rzeczywiście musimy też uderzyć w ich kieszeń, bo ja sobie 
dam radę. Natomiast moi sąsiedzi po obu stronach, gdzie mieszkam, widzę jak sobie dają 
radę. W taki sposób, że sobie nie dają. Dlatego pomyślmy o tym, czy można tak bezkarnie 
podnosić podatki. 
Sebastian Pieńkowski – retoryczne pytanie mam do radnego Synowca, bo zostaliśmy w tym 
samym roku radnymi, w 2010, jak dobrze pamiętam. Zawsze głosowałem przeciwko 



podniesieniu podatków, ale z tego, co pamiętam radny Synowiec głosował zawsze za? Skąd 
ta zaskakująca zmiana? 
Jerzy Synowiec – po co nam sięgać w przeszłość? Zaraz zaczniemy sobie wypominać 
rozmaite rzeczy, a co do PIS-u, to mam tyle uwag, że jak zacznę, to awantura się nie skończy 
do rana. 
Sebastian Pieńkowski – nie spodziewałem się innej odpowiedzi. 
Jan Kaczanowski – w związku z faktem, że przed nami bardzo piękne, wspaniałe święta, 
dlatego proponuję, byśmy kontynuowali tą sesję w pokojowej atmosferze. Czy ktoś jeszcze 
z Państwa chciał zabrać głos? Proszę bardzo radny Robert Anacki. 
Robert Anacki – do wnioskodawcy mam pytanie dotyczące tej waloryzacji, bo z tego 
co wyczytałem, tam jest 10%. Gdyby Pani Skarbnik mogła nam w kilku słowach powiedzieć, 
ta różnica w jakim stopniu zaspokoi te potrzeby, które pierwotnie się pojawiły w projekcie, który 
na komisji był dyskutowany przy tych maksymalnych stawkach? I co z resztą środków wtedy 
argumentowanych jako te, które były niezbędne do tego, żeby pokryć wpływy? Czy te 10% 
jest wystarczające? Czy znaleźliśmy jakieś oszczędności? Jak wygląda ta kwestia? 
Agnieszka Kaczmarek – Skarbnik Miasta – pierwotnie mówiliśmy o możliwości podniesienia 
stawek podatków o ok. 15%, co skutkowałoby wpływem do budżetu kwoty około 15 mln zł 
więcej, niż jest to obecnie. Obecnie jest to poziom mniej więcej 120 mln zł, stąd była by to 
kwota ok. 135 mln zł. Jednak uwzględniając głosy zarówno mieszkańców, przedsiębiorców 
i radnych, staraliśmy się dojść do jakiegoś kompromisu, który z jednej strony uwzględniłby 
te głosy, bo rozumiemy także, że jest to duże obciążenie, tym bardziej, że nie tylko podatki od 
nieruchomości miałyby wzrosnąć, wiemy, że różne koszty życia i prowadzenia działalności 
wzrastają, z drugiej strony miasto również ma szereg zadań, które musi realizować i koszt 
zadań również rośnie. Stąd uważamy, że podniesienie podatków o te 10%, czyli o kwotę około 
10 mln zł pozwoli przynajmniej zabezpieczyć te minimum niezbędnych wydatków, które rosną 
na potrzeby realizacji zadań miasta. 
Jan Kaczanowski – ta sesja, przypominam, została zwołana na wniosek Prezydenta. Z tego, 
co się orientuję i z informacji, jakie posiadam, akurat ta wielkość podwyżki podatków to jest 
wypracowany określony kompromis w stosunku do projektu uchwały, który miał być 
procedowany na poprzedniej sesji. Przecież nie ma nikogo takiego, że chciałby podwyżki 
podatków. Ale rzeczywistość jest taka, a nie inna. I tak jak Pani Skarbnik słusznie zauważyła, 
to są właśnie warianty kompromisowe w oparciu o dyskusję z radnymi, a także i w oparciu 
o opinię mieszkańców. 
Agnieszka Kaczmarek – jeszcze chciałabym dodać, żeby tu był pełny obraz informacji, 
że analizowaliśmy również sytuację innych miast i gmin sąsiednich miasta Gorzowa i podatki, 
które zamierzamy podnieść w naszym mieście, będą podatkami i tak jednymi z najniższych 
w porównaniu do innych miast. Wiemy, że zarówno gminy sąsiednie, czy miasta, typu Zielona 
Góra, Poznań, Szczecin, bądź podobne wielkością Gorzowowi, te podatki podnosiły o co 
najmniej 15%, niektóre nawet blisko kwot maksymalnych, bądź o kwoty maksymalne. Także 
myślę, że to jednak jest taki ukłon też w stronę właśnie potrzeb mieszkańców, tych 
przedsiębiorców, te środki, które pozostaną u nich, te 5%, które nie podniesiemy, pozwolą też 
im funkcjonować lepiej i przeznaczyć te środki na rozwój. 
Przemysław Granat – chciałbym taką małą inicjatywę zgłosić na wzór miasta Warszawy. Tam 
rok do roku podatki są ponoszone o stopę inflacyjną planowaną na przyszły rok. Na rok 2024 
stopa inflacyjna jest planowana na poziomie 12 %, czyli w naszym mieście Gorzowie będziemy 
jednak poniżej tej inflacji i chciałbym, żebyśmy może przemyśleli w roku 2024, jak znowu się 
spotkamy, żebyśmy przyjęli taką zasadę jednak przyjmowania tych podwyżek o stopę 
inflacyjną, nie poniżej, nie powyżej, tylko zgodnie z tymi prognozami przedstawianymi przez 
ministerstwo. 
Jan Kaczanowski – czy ktoś z Państwa radnych chciałby jeszcze zabrać głos? Bardzo 
serdecznie dziękuję, a przy okazji bardzo serdecznie dziękuję radnemu Granatowi, że z takim 
optymizmem patrzy w przyszłość, że jesteśmy w stanie za rok w takim gronie się spotkać. 
To jest takie ujmujące, takie optymistyczne. Dziękuję. Zawsze ceniłem sobie ludzi, którzy 
z optymizmem patrzą w przyszłość. W związku z wyczerpaniem zgłoszeń do dyskusji w tym 



punkcie porządku obrad, zamykam dyskusję. Pragnę poinformować, że projekt został 
zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Budżetu i Finansów. Przystępujemy do głosowania. 
 
Głosowano w sprawie: 
Druk nr 1323 - podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości.  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Marta Bejnar - Bejnarowicz, Patryk Broszko, Przemysław Granat, Jan Kaczanowski, Krzysztof 
Kochanowski, Marcin Kurczyna, Albert Madej, Tomasz Manikowski, Piotr Paluch, Oskar 
Serpina, Jacek Sterżeń, Katarzyna Szymczak 
PRZECIW (7) 
Halina Kunicka, Jerzy Sobolewski, Robert Surowiec, Jerzy Synowiec, Paulina Szymotowicz, 
Piotr Wilczewski, Radosław Wróblewski  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Robert Anacki, Alicja Brudzińska, Sebastian Pieńkowski, Maria Surmacz  
NIEOBECNI (2) 
Anna Kozak, Tomasz Rafalski  
 
Podjęta uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Ad.3 Zakończenie obrad. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta – Jan Kaczanowski 
zamyka obrady LXX sesji Rady Miasta dziękując radnym za udział. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
( - ) 

Jan Kaczanowski 
 
Przygotowały: 
Barbara Szkudlarek 
Małgorzata Matuszek 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


